

Sitzung	<b>Gemeinderat</b>	<b>03.03.2020</b>	öffentlich beschließend
---------	--------------------	-------------------	-------------------------

Amt/Sachgeb.:	<b>Stadtbauamt</b>	Vorlagen Nr.:	<b>2020/0007</b>	<b>TOP</b>
Verfasser:	<b>Herr Hofmann</b>	AZ:	<b>752.113 600</b>	
Datum:	<b>09.01.2020</b>		<b>600/161</b>	
<b>HH-Auswirkung</b> <input checked="" type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	<b>überplanmäßig</b> <input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein	<b>außerplanmäßig</b> <input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein	<b>NachtragsHH notwendig</b> <input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein	

## **Alter Friedhof: Mauersanierung - Vergabe Bauarbeiten**

### **B E S C H L U S S V O R S C H L A G :**

Die Fa. **SEB Baugesellschaft mbH**, 99510 Ilmtal-Weinstraße wird – gemäß Ergebnis der beschränkten Ausschreibung - mit den Arbeiten zur Sanierung der baufälligen Mauer am Alten Friedhof zum Preis von **137.013,35 €** beauftragt.

Johannes Züfle  
Bürgermeister

**Anlage(n):**

## A Vorgang

GR 10.12.2019 2019/0063

## B Sach- und Rechtslage

Der GR hat in der Sitzung am 10.12.2019 die Ausschreibung der Bauarbeiten zur Mauersanierung am Alten Friedhof frei gegeben.

Die Instandsetzungsarbeiten wurden beschränkt ausgeschrieben. Sechs Firmen wurden zur Angebotsabgabe aufgefordert. Zur Submission lagen sechs Angebote vor. Die Submissionsergebnisse liegen zwischen 137.013,35 € und 344.436,38 € (brutto):

Bieter Nr.	Angebotspreis brutto	
1	140.071,08 €	102,2 %
<b>2</b>	<b>137.013,35 €</b>	<b>100,0 %</b>
3	160.946,31 €	117,5 %
4	188.840,37 €	137,8 %
5	344.436,38 €	251,4 %
6	148.975,96 €	108,7 %

Der Ausführungszeitraum ist in der Ausschreibung mit 14.04.2020 bis 23.10.2020 angegeben. Der konkrete Baubeginn ist noch nicht terminiert.

## C Finanzielle Auswirkungen

Im HH 2020 stehen Finanzmittel in Höhe von 190.000 € für diese Maßnahme zur Verfügung. Der im HH 2020 veranschlagte Zuschuss in Höhe von 14.000 € wurde leider nicht bewilligt, so dass die kompletten Kosten von der Stadt zu tragen sind. Zur Auftragssumme in Höhe von 137.013,35 € kommen noch Ingenieurkosten in Höhe von rund 30.000 €.